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VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE 

DHE ATYRE PUBLIKE 

 

Vendimi nr. 19, datë 22.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjit nr.. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Këshillit të Lartë i Prokurorisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 117 prot. datë 18.01.2021, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, të kandidatit për pozicion drejtuesi në Prokuroritë e juridiksionit 

të përgjithshëm, se: 

 

a) Për Z. K.A., për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 Korrikut 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 

i ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë i Prokurorisë.  

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

 

Vendimi nr. 20, datë 22.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S i: 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 4151 prot datë 03.12.2020, se për Z. S.A.Sh., nga 

verifikimet e kryera deri tani : 

 

a) nuk rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.  
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2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

 

Vendimi nr. 21, datë 22.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, e në vijim të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,  

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë Institucionin e Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 37/176 prot. dt. 17.12.2020, se nga verifikimet e kryera deri 

tani për Z. A.L., nuk rezulton:  

 

a) të ketë qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm, të ketë qenë anëtar, 

bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit deri në 2 korrik 1991, në 

zbatim të ligjit 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe periodik të punonjësve të Policisë 

së Shtetit, Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat 

në Ministrinë e Brendshme” sipas përcaktimeve të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

 

 

Vendimi nr. 22, datë 22.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, të  ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   
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V E N D O S I: 

 

1. Të informojë Institucionin e Prokurorisë së Përgjithshme për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 1681/8 prot. datë 31.12.2020  “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 5 (pesë) kandidatëve për anëtar të Këshillit të 

Lartë të Prokurorisë nga radhët e prokurorëve se: 

a) Për 1. Z. M.K.D., 2.Z. Z.Xh.H., 3, Znj. E.S.G., 4.Z. A.A.K., dhe 5.Znj. E.A.A., nga 

verifikimet e kryera deri tani nuk rezulton të kenë qenë persona në ndjekje për spiunazh 

apo terrorizëm, të kenë qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i 

Shtetit deri në 2 korrik 1991, nuk figurojnë në dokumentet e  ish-Sigurimit të Shtetit 

sipas përcaktimeve të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

 

Vendimi nr. 23, datë 22.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Këshillit të Lartë i Prokurorisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 108 prot. datë 18.01.2021, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, të kandidatit për pozicion drejtuesi në Prokuroritë e juridiksionit 

të përgjithshëm, se: 

 

a) Për Znj. E.I., për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 Korrikut 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 

i ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë i Prokurorisë.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
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Vendimi nr. 40, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, e në vijim të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë Institucionin e Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 125/32 prot dt 24.12.2020, se nga verifikimet e kryera deri 

tani për Z. E.P.M., nuk rezulton:  

 

a) të ketë qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm, të ketë qenë anëtar, 

bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit deri në 2 korrik 1991, në 

zbatim të ligjit 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe periodik të punonjësve të Policisë 

së Shtetit, Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat 

në Ministrinë e Brendshme” sipas përcaktimeve të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj  

 

Vendimi nr. 41, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, e në vijim të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë Institucionin e Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 104/52 prot dt 23.12.2020, se nga verifikimet e kryera deri 

tani për Z. L.G.Sh., nuk rezulton:  

 

a) të ketë qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm, të ketë qenë anëtar, 

bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit deri në 2 korrik 1991, në 

zbatim të ligjit 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe periodik të punonjësve të Policisë 

së Shtetit, Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat 
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në Ministrinë e Brendshme” sipas përcaktimeve të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj  

 

Vendimi nr. 42, datë 29.01.2021 (i shkurtuar): 

 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, e në vijim të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë Institucionin e Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 102/53 prot dt 21.12.2020, nga verifikimet e kryera deri tani                     

rezulton se:  

 

a) Z. A.P. Gj., ka marrë certifikatën e pastërtisë së figurës nga Komisioni Shtetëror i 

Kontrollit të Zyrtarëve dhe personave të tjerë, sipas ligjit nr.8001, datë 22.09.1995, 

“Për gjenocidin dhe krimet kundër njerëzimit kryer në Shqipëri gjatë sundimit 

komunist për motive politike, ideologjike dhe fetare (Komisioni Mezini), si dhe ligjit 

nr.8043, datë 30.11.1995”, Për kontrollin e figurës së zyrtarëve dhe personave të tjerë 

që lidhen me mbrojtjen e shtetit demokratik” (Komisioni Bezhani)” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj  

 

Vendimi nr. 43, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
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Shtetit, 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 162 prot. datë 08.01.2021, në kuadër të vlerësimit të cilësive 

etike, morale dhe profesionale të kandidatit për Këshilltar në Kabinetin e Ministrit të 

Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, se: 

 

a) për Znj. E.M., nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në 

dokumenta të ish-Sigurimit të Shtetit në emër të saj, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj  
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VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendimi nr. 2, datë 12.01.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1411 prot., datë 

23.12.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 3, datë 12.01.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin L. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 653 prot., datë 

23.06.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasen E. L. nuk 

ekzistojnë të dhëna që  të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për 

të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi nr. 8, datë 15.01.2021 (i shkurtuar)  
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Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1195 prot., datë 

29.10.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 9, datë 15.01.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin N. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1111 prot, datë 

05.10.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për N. M. ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore Gjyqësore Nr. 11864, e përbërë në total nga 89 (tëtëdhjetë e nëntë) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin N. M. 

 

2. T´i jepet shtetasit N. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 10, datë 15.01.2021 (i shkurtuar)  



                   
 

Adresa: Garda e Republikës së Shqipërisë   www.autoritetidosjeve.gov.al  

Rruga: Ibrahim Rugova, Tiranë                                                                                                         e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al 

 

 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin Gj. L., për sa kërkohet në shkresën nr. 1186 prot., datë 

28.10.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 11, datë 15.01.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin M. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1287 prot., datë 

24.11.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 12, datë 15.01.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 



Adresa: Garda e Republikës së Shqipërisë   ëëë.autoritetidosjeve.gov.al  

Rruga: Ibrahim Rugova, Tiranë                                                                                                         e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al 

 

 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të  

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin Z. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1113 prot, datë 

06.10.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Z. A. ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore Gjyqësore Nr. 11606, e përbërë në total nga 236 (dyqind e tridhjetë e 

gjashtë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Z. A. 

 

2. T´i jepet shtetasit Z. A. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë fotokopje.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 13, datë 15.01.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin P. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1193 prot, datë 

29.10.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për P. P. ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore Gjyqësore Nr. 13909, e përbërë në total nga 11 (njëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

P.P. 

b) Dosje Hetimore Gjyqësore Nr. 9646, e përbërë në total nga 113 (njëqind e 

trembëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin P. P. 

 

2. T´i jepet shtetasit P. P. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   
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3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 14, datë 15.01.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin H. Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 1172 prot, datë 

22.10.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për H. Q. ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore Gjyqësore Nr. 1498, e përbërë në total nga 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin H. Q. 

 

2. T´i jepet shtetasit H. Q. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 15, datë 15.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
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Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin L. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1126 prot, datë 

08.10.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Gj. G. ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore Gjyqësore Nr. 9625, e përbërë në total nga 173 (njëqind e shtatëdhjetë 

e tre) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin Gj. G. 

b) Dosje Hetimore Gjyqësore Nr. 13725, e përbërë në total nga 19 (nëntëmbëdhjetë) faqe 

të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Gj.G. 

c) Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Kartelë Model 1, numër rregjistri 3970, data e 

vënies në përpunim 17.04.1980, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Gj.G. 

 

2. T´i jepet shtetasit L. G. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD dhe fotokopje.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 16, datë 15.01.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen E. M. (S.), për sa kërkohet në shkresën nr. 1302 prot, datë 

27.11.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Y. S. ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Formulare nr. 493, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 44 (dyzet e katër) faqe 

të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Y. S. 
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b) Dosje Hetimore Gjyqësore Nr. 4785, e përbërë në total nga 25 (njëzet e pesë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Y.S. 

 

2. T´i jepet shtetases E. M. (S.) dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, 

në trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 17, datë 15.01.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin G.O.C., për sa kërkohet në shkresën nr. 1325 prot., datë 

07.12.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendimi nr. 18, datë 15.01.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 
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1. Të informojë shtetasin R. Z., për sa kërkohet në shkresën nr. 1401 prot., datë 

22.12.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 25, datë 22.01.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit Gj. Ç. K., identiteti i të gjithë bashkëpuntorëve të ish - 

Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

 

2. Ky vendim është i ankimueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 26, datë 22.01.2021 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1154 prot, datë 

16.10.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja Përpunimi Nr. 4701, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 164 (njëqind e 

gjashtëdhjetë e katër) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. P. 
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b) Dosja Hetimore- Gjyqësore Nr. 2351, e përbërë në total nga 223 (dyqind e njëzet e tre) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S. P. 

 

2. T´i jepet shtetasit S. P. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 27, datë 22.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 23 vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin L. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 860 prot, datë 11.08.2020, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Z. P., ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Të informojë shtetasin L. P. se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, për njohjen e të cilave, në nenin 23 të ligjit 45/2015, trashëgimtarit ligjor nuk 

mund t’i vihen në dispozicion. 

 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi nr. 28, datë 22.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
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nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen M. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1369 prot., datë 

17.12.2020, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që ka qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 29, datë 22.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19,20 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin V. O., për sa kërkohet në shkresën nr.  1078 prot, datë 

01.10.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për N. O., ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

 

a) Dosje Formulare nr. 106,  e përbërë në total nga 59 (pesëdhjete e nënte) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e 

Autoritetit për subjektin N. O.  

b) Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 1081, e përbërë në total nga 1436 (njëmijë e katërqind 

e tridhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat 

e Autoritetit për subjektin N. O. 

 

2. T´i jepet shtetasit V. O. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   
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Vendimi nr. 30, datë 22.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin F. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 872 prot, datë 12.08.2020, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për N. P., ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Formulare nr. 277, e përbërë në total nga 80 (tetëdhjetë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e Autoritetit për 

subjektin N. P.  

b) Dosje Hetimore nr. 2229/1, e përbërë në total nga 510 (pesëqind e dhjetë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e Autoritetit për subjektin N. 

P.  

 

2. T´i jepet shtetasit F. P. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 31, datë 22.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen E. L. për sa kërkohet në shkresën nr. 853 prot., dt.07.08.2020, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit për shtetasi D. L., si më poshtë: 

a) Dosje Përpunimi, Nr.1537, Kategoria 2/A, e përbërë në total nga 163 (njëqind 

gjashtëdhjetë e tre) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D. L. 
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b) Dosje Kërkimore, Nr.6168, e përbërë në total nga 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin D. L. 

c) Dosje Hetimore-Gjyqësore, Nr. 13834, e përbërë në total nga 13 (trembëdhjetë) faqe 

të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin D.L. 

d) Dosje Hetimore-Gjyqësore, Nr. 9510, e përbërë në total nga 252 (dyqind e pesëdhjetë 

e dy) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin D. L. 

 

2. T´i jepet shtetasit E. L. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e mësipërme në 

trajtë CD.   

 

3. Të informojë shtetasin E. L. se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, për njohjen e të cilave nga ana e trashëgimtarëve ligjorë ka pengesë ligjore. 

 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 32, datë 22.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin Sh. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 829 prot, datë 

28.07.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Fashikulli nr. 8859, e përbërë në total nga 195 (njëqind e nëntëdhjetë e pesë) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e Autoritetit për 

subjektin Sh. Sh. 

 

2. T´i jepet shtetasit Sh. Sh., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë fotokopje.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi 
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4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 33, datë 22.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të vërë në dispozicion të shtetasit L. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 635 prot, datë 

18.06.2020, dokumentacionin e përgatitur për të nga ish-Sigurimi i Shtetit si më 

poshtë:  

 

a) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, Dosje Personale nr. 2524, Pseudonimi “I 

penduari”, e përbërë në total nga 34 (tridhjetë e katër) fletë, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin L. S. 

b) Dosje Pune nr. 2524, e përbërë në total nga 91 (nëntëdhjete e një) fletë, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin L. S. 

c) Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 12408 me 186 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

L.S. 

 

2. T´i jepet shtetasit L. S. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituara, 

në trajtë fotokopje dhe CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendim nr. 44, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 23 të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
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Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

 Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen F. P. (M.)  për sa kërkohet në shkresën nr. 977 prot, datë 

11.09.2020, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit për shtetasi R. M. (O.), si më poshtë: 

 

a) Dosje Formulare, nr. 3984, Kategoria 2A, e përbërë në total nga 37 (tridhjetë e shtatë) 

faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin R. M. (O.). 

 

2. T´i jepet shtetases F. P. (M.) dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosja e 

mësipërme në trajtë CD.   

 

3. Të informojë shtetasen F. P. (M.)  se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit, për njohjen e të cilave nga ana e trashëgimtarëve ligjorë ka pengesë ligjore. 

 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendim nr. 45, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1266 prot, datë 

13.11.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për A. P. ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

 

a) Dosje Hetimore Gjyqësore Nr. 1070, e përbërë në total nga 555 (pesëqind e pesëdhjetë 

e pesë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A. P. 

 

2. T´i jepet shtetasit A. P. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   
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3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 46, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1265 prot, datë 

13.11.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për A. P. ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dega e Punëve të Brendshme Durrës, Rregjistër Përpunimi Model K.1, Fleta 18, me 

numër rendor 3167, data e rregjistrimit 28.08.1978, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A. P. 

 

2. T´i jepet shtetasit A. P. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë fotokopje.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 47, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
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Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

 Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Th. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1131 prot, datë 

09.10.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për S. D. (a) ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore Gjyqësore Nr. 2284, e përbërë në total nga 106 (njëqind e gjashtë) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S. D.(a). 

b) Dosje Hetimore Gjyqësore Nr. 331, e përbërë në total nga 497 (katërqind e nëntëdhjetë 

e shtatë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S. D.(a). 

 

2. T´i jepet shtetasit Th. D. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 48, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin O. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1309 prot, datë 

02.12.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për V. K. ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore Gjyqësore Nr. 9698 përbërë në total nga 368 (treqind e gjashtëdhjetë 

e tëtë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin V. K. 

 

2. T´i jepet shtetasit O. K. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   
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3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 49, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,    

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin Dh. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 733 prot, datë 

08.07.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Dh. K. ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Përpunimi Nr. 11946, Kategoria 2A, e përbërë në total nga 64 (gjashtëdhjetë e 

katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh. K. 

 

2. T´i jepet shtetasit Dh. K. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 50, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 23 vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
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Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të  

Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin G. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 908 prot, datë 26.08.2020, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për të ndjerin z. S. A., ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, për vënien në dispozicion të  të cilave, në bazë të 

nenin 23 të Ligjit 45/2015, ka pengesë ligjore . 

 

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 51, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen V. C., për sa kërkohet në shkresën nr. 996 prot, datë 16.09.2020, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për M. C., ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Fashikull  nr. 456, e përbërë në total nga 204 (dyqind e katër) faqe të skanuara, të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit   për 

subjektin M. C.  

 

2. T´i jepet shtetases V. C., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   
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Vendimi nr. 52, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetases M. T., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - 

Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

 

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 54, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin V. B., për sa kërkohet në shkresën nr.  1069 prot, datë 

30.09.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për K. B., ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

 

a) Dosje formulare nr. 2893, Kategoria 2/A, e përbërë në total nga 311 (treqind e 

njëmbëdhjete) faqe të skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD që 

gjenden në arkivat e Autoritetit për subjektin K. B.  

 

b) Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 9325, e përbërë në total nga 408 (katërqind e tetë) faqe 

të skanuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e Autoritetit për subjektin 

K. B.  

 

2. T´i jepet shtetasit V. B. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   
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3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 55, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin B. R., për sa kërkohet në shkresën nr. 569 prot, datë 08.06.2020, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Fondi Dega e Punëve të Brendshme  Diber, Regjistër i agjenturës, fotokopje e fletës, 

konkretisht me nr. rendor 2784, kategoria “strehues ”,  drejtimi  “Jugusllav”, në tabelën 

Vrejtje është shënimi “seleksionuar dosja e asgjësuar procesverbal nr. 92/1, dt. 14.7.79, 

Rezultojë asgjësuar AP”, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin B. R., 

 

2. T´i jepet shtetasit B. R., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë fotokopje.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 56, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
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Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish – Sigurimit 

 të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 9 prot., datë 07.01.2021, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë 

qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit apo të ketë qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 57, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit,  

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin I. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1321 prot., datë 

07.12.2020, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 58, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 
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1. Të informojë shtetasen Q. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1410 prot, datë 

23.12.2020, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që ka qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 59, datë 29.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin V. K., për sa kërkohet në nr. 1356 prot, datë 16.12.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ka qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
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VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKE 

 

Vendim nr.3, Datë 12.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit :    

V E N D O S I: 

 

1. Të informojnë shtetasit B. B për mosdakordësinë e të afërmeve të palës së prekur, për 

vënien në dispozicion të dokumenteve bazuar në objektin e kërkesës nr. prot. 684, datë 

17.05.2019. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 34, Datë 25.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, 

ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A. Sh. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 1145, datë 

14.10.2020, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin A. Dh. nuk 

ekzistojnë të dhëna, që të kenë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendim nr. 35, Datë 25.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasin H. K. dokumentet si më poshtë: 

 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 2230 R. S. me 124 faqe; 

b) Fondi rezervë, dosja nr. 4, R.I. S., me 11 faqe; 

 

2 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

                    

Vendim nr. 36, Datë 25.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I:  

 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases M. I. dokumentet si më poshtë: 

a) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi I (265 faqe); 

b) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi II (254 faqe); 

c) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi III (216 faqe); 

d) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi IV (278 faqe); 

e) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi V (278 faqe); 

f) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi VI (392 faqe); 

g) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit , Vëllimi VII (226 faqe) 

h) Historiku i Sigurimit të Shtetit i Drejtorisë  së Punëve të Brendshme të Tiranës (1943-

1970) me 323 faqe; 

i) Historiku i Sigurimit i Shtetit, i Drejtorisë së Punëve të Brendshme të Tiranës, (1971 – 

1975) me 113 faqe; 
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2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

                    

Vendim nr. 37, Datë 25.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I:  

 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases R. L. dokumentet si më poshtë: 

a) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi I (265 faqe); 

b) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi II (254 faqe); 

c) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi III (216 faqe); 

d) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi IV (278 faqe); 

e) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi V (278 faqe); 

f) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi VI (392 faqe); 

g) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit , Vëllimi VII (226 faqe) 

h) Historiku i Sigurimit të Shtetit i Drejtorisë së Punëve të Brendshme të Tiranës (1943-

1970) me 323 faqe. 

i) Historiku i Sigurimit i Shtetit, i Drejtorisë së Punëve të Brendshme të Tiranës, (1971 – 

1975) me 113 faqe. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr.38, Datë 25.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
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V E N D O S I: 

 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases M. B. dokumentet si më poshtë: 

a) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi I (265 faqe); 

b) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi II (254 faqe); 

c) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi III (216 faqe); 

d) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi IV (278 faqe); 

e) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi V (278 faqe); 

f) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi VI (392 faqe); 

g) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit , Vëllimi VII (226 faqe) 

h) Historiku i Sigurimit të Shtetit i Drejtorisë së Punëve të Brendshme të Tiranës (1943-

1970) me 323 faqe. 

i) Historiku i Sigurimit i Shtetit, i Drejtorisë së Punëve të Brendshme të Tiranës, (1971 – 

1975) me 113 faqe. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

            

Vendim nr. 38, Datë 25.01.2021 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases R. L. dokumentet si më poshtë: 

a) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi I (265 faqe); 

b) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi II (254 faqe); 

c) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi III (216 faqe); 

d) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi IV (278 faqe); 

e) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi V (278 faqe); 

f) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, Vëllimi VI (392 faqe); 

g) Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit , Vëllimi VII (226 faqe 

h) Historiku i Sigurimit të Shtetit i Drejtorisë së Punëve të Brendshme të Tiranës 

(1943-1970) me 323 faqe. 

i) Historiku i Sigurimit i Shtetit, i Drejtorisë së Punëve të Brendshme të Tiranës, 

(1971 – 1975) me 113 faqe. 
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2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH ME 

VENDIM NR. 1, DATË 15.01.2021 

  

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, 

i ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit 

të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a), c), Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me 

urdhrin nr. 13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të 

Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me 

Vendimin nr. 1, datë 15.01.2021, si më poshtë:   

  

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

 

Deklasifikimin e plotë të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” që gjendet në: 

 

1. Dosje personale nr. 360, në ngarkim të A. M., me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet e dosjes datojnë në vitet 1963-

1973. Dosja i përket Fondit ish Operativ. 

2. Dosje formulare nr. 1099, në ngarkim të Xh. K., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet e dosjes datojnë në vitet 1977-

1979. Dosja i përket Fondit ish Operativ.  

3. Dosje formulare nr. 1363, në ngarkim të Xh. K., me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet e dosjes datojnë në vitet 1967-

1979. Dosja i përket Fondit ish Operativ.  

4. Kartelë Model 2 nr. 519, në ngarkim të N. B., me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të 

kartelës është “Tepër Sekret”. Kartela daton në vitin 1967. Kartela i përket Fondit ish 

Dega IV.  

5. Kartelë Model 2, në ngarkim të F. N., me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të kartelës 

është “Tepër Sekret”. Kartela daton në vitin 1952. Kartela i përket Fondit ish Dega IV.  

6. Dosje e problemit të centralizuar “Gorilla” nr. 978, me 6 vëllime me 1776 (njëmijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. Dokumentet në dosje datojnë deri në vitet 1981-1986. Dosja i përket Fondit ish 

Dega IV. 

7. Fashikulli “Renegati” nr. 295, me 398 (treqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. Dokumentet në dosje datojnë në vitet 1974 - 1987. 

Dosja i përket Fondit ish Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë. 

8. Lista e veçimit nr. 1 dt.16.12.1990 dhe vendim për heqjen nga kontrolli operativ 2/B dhe 

asgjësimi i dosjes formulare nr. 8585 në ngarkim të H. C., me 3 (tre) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1989 - 1990. 

Dokumentet i përkasin Fondit ish Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë. 

9. Dosje fashikullore nr. 21 me proçese të të arratisurve Shqiptarë dhe të dërguar nga shteti 

armik, me 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet në dosje datojnë në vitet 1962 - 1966. Dosja i përket Fondit ish Dega e 

Punëve të Brendshme Pogradec. 
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10. Kartelë Model 2 nr. 516/692, në ngarkim të Sh. S., me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit 

të kartelës është “Tepër Sekret”. Kartela daton në vitin 1958. Kartela i përket Fondit ish 

Dega IV. 

11. Dosje formulare nr. 105, në ngarkim të Sh. S., me 123 (njëqind e njëzet e tre) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet e dosjes datojnë në vitet 1962-

1987. Dosja i përket Fondit ish Operativ. 

12. Dosje formulare nr. 7937, në ngarkim të Ll. K., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë dhe 6 

(gjashtë) fletë në zarf. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet 

e dosjes datojnë në vitet 1963-1989. Dosja i përket Fondit ish Drejtoria e Punëve të 

Brendshme Tiranë. 

13. Dosja nr.347 “Për disa komente e propagandën armiqësore që bëhen në ushtri lidhur me 

situatën aktuale dhe ngjarjet në Evropën Lindore”, me 107 (njëqind e shtatë) fletë. 

Dokumentet datojnë në vitin 1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondi 

nr.4, Drejtoria e I. 

14. Dosja nr.558 “Mbi hyrjet e paligjshme në ambasada në Tiranë”, me 4 (katër) fletë. 

Dokumentet datojnë në vitin 1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondi 

nr.4, Drejtoria e I. 

 

Deklasifikimin pjesërisht të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” që gjendet në: 

 

1. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, fletë regjistri i Regjistrit të Agjenturës nr.2, 

konkretisht rreshti me nr. rendor 1396, në ngarkim të F. F., me 2 (dy) fletë. Niveli i 

klasifikimit të regjistrit është “Tepër Sekret”.  

 

KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula 

 

 

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH ME 

VENDIM NR. 2, DATË 29.01.2021 

  

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, 

i ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit 

të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a), c), Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me 

urdhrin nr. 13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të 

Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me 

Vendimin nr. 2, datë 29.01.2021, si më poshtë:   

  

 

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

 

Deklasifikimin e plotë të dosjeve: 

 

1. Dosje personale dhe pune nr. 10546, në ngarkim të A.T., respektivisht me 34 (tridhjetë 

e katër) fletë dhe 42 (dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 
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Dokumentet e dosjes datojnë në vitet 1978-1990. Dosja i përket Fondit ish Drejtoria e 

Punëve të Brendshme Tiranë.  

2. Libër evidencë agjenturale-operative e punëtorit operativ nr. 66, me 114 (njëqind e 

katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. Dokumentet e dosjes 

datojnë në vitet 1970-1978. Dokumenti i përket Fondit ish Drejtoria e Punëve të 

Brendshme Tiranë.  

3. Kartelë model 2, nr. 8574/20692, në ngarkim të A.H.. Niveli i klasifikimit është “Tepër 

Sekret”. Kartela daton në vitet 1975-1980. Kartela i përket fondit Ish Dega IV.  

4. Kartelë model 2, nr. 2146, në ngarkim të I.A.. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

Kartela daton në vitet 1977-1980. Kartela i përket fondit Ish Dega IV.  

5. Kartelë model 2, nr. 4071, në ngarkim të J. Z.. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

Kartela daton në vitet 1978-1981. Kartela i përket fondit Ish Dega IV.  

6. Kartelë model 2, nr. 6646, në ngarkim të P. M.. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

Kartela daton në vitet 1973-1986. Kartela i përket fondit Ish Dega IV.  

7. Kartelë model 2, nr. 1854, në ngarkim të S. L.. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

Kartela daton në vitet 1969-1979. Kartela i përket fondit Ish Dega IV. 

8. Kartelë model 2, nr. 2404, në ngarkim të K.Q.. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

Kartela daton në vitet 1970-1975. Kartela i përket fondit Ish Dega IV.  

9. Kartelë model 2, nr. 1851, në ngarkim të Xh.E.. Niveli i klasifikimit është “Tepër 

Sekret”. Kartela daton në vitet 1969-1977. Kartela i përket fondit Ish Dega IV.  

10. Kartelë model 2, nr. 2111, në ngarkim të H.M.. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

Kartela daton në vitet 1972-1974. Kartela i përket fondit Ish Dega IV.  

11. Kartelë model 2, nr. 8000, në ngarkim të M.M.. Niveli i klasifikimit është “Tepër 

Sekret”. Kartela daton në vitet 1985-1987. Kartela i përket fondit Ish Dega IV.  

12. Dosje personale nr. 6207, në ngarkim të Dh.S., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. Dokumentet e dosjes datojnë në vitet 1974-1990. 

Dosja i përket Fondit ish Degës së Punëve të Brendshme Fier.  

13. Fashikull mbi emigracionin ekonomik shqiptar në vende të ndryshme të botës, me 81 

(tetëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet 

datojnë në vitet 1965-1968. Dosja i përket Fondit ish Drejtoria II-të. 

14. Fashikull i veçantë për të arratisurit në shtator të vitit 1990, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet e datojnë në vitin 

1990. Dosja i përket Fondit ish Drejtoria II-të. 

15. Fashikull i veçantë nr. 173 për të arratisurit, 2 volume përkatësisht me 261 (dyqind e 

gjashtëdhjetë e një) fletë + 2 fotografi dhe 356 (treqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë + 21 

fotografi. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet e datojnë në 

vitet 1987-1990. Dosja i përket Fondit ish Drejtoria II-të.  

16. Fondi nr. 4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr.110 “Mbi refugjatët shqiptarë”, me 4 (katër) 

fletë. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. Dokumentet datojnë në vitin 1990.  

17. Fondi nr. 4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr.139 “Disa të dhëna dhe informacione të 

Drejtorisë III-të mbi refugjatët shqiptarë”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit është “Sekret”. Dokumentet datojnë nga vitin 1990-1991.  

18. Fondi nr. 4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr.118 “Mbi përmbajtjen e letrave të dërguara 

nga persona të larguar nga vendi ynë nëpërmjetë futjes në ambasadave të huaja”, me 

8(tetë) fletë. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. Dokumentet datojnë në vitin 1990.  
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19. Fondi nr. 4, Drejtoria e I, Viti 1989, Dosja nr.268 “Disa përfundime për punën e bërë 

dhe masat e marra për zbulimin, parandalimin dhe goditjen e tendencës së arratisjes 

jashtë shtetit në Degët e Punëve të Brendshme Pogradec, Fier, Shkodër, Krujë dhe 

Elbasan”, me 34(tridhjetë e katër) fletë.  

20. Fondi nr. 4, Drejtoria e I, Viti 1981, Dosja nr.90 “Raport mbi disa konkluzione që dalin 

nga ngjarje në liqenin e Pogradecit dhe arratisjet e ndodhura kohët e fundit”, me 

14(katërmbëdhjetë)fletë. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. Dokumentet datojnë në 

vitin 1981.  

21. Fondi nr. 4, Drejtoria e I, Viti 1985, Dosja nr.119 “Listat dhe relacionet përkatse për të 

arratisurit gjatë viteve 1944-1950 ardhur nga degët e rretheve Ersekë, Tepelenë, 

Pogradec, Skrapar e Pukë për Degën e I-rë të Drejtorisë së I-rë”, me 145(njëqind e dyzet 

e pesë)fletë. Niveli i klasifikimit është “Sekret”.  Dokumentet datojnë në vitin 1985.  

22. Fondi nr. 4, Drejtoria e I, Viti 1976, Dosja nr.44 “Informacione dërguar K.Q.P.P.Sh-së 

mbi arratisjen në Jugosllavi të familjes së Kimet Kojtorit”, me 15(pesëmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit është “Sekret”. Dokumentet datojnë në vitin 1976.  

23. Indeksi i të arratisurve, nr. 3, grupi II-13, me 151 (njëqind e pesëdhjetë e një) fletë dhe 

41 fletë me listë emërore e të arratisurve, fëmijë të tërhequr në arrati, atyre të lindur jashtë 

shtetit, si dhe grave me kombësi shqipatre e të huajtë martuara me të arratisurit jashtë 

shtetit. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. Indeksi i përket Fondit ish Dega 

Punëve të Brendshme Pogradec.  

 

KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula 

 

 

 

                    

 


